Productos de aseo para el hogar



INDUSTRIAS CLEAN DE COLOMBIA

Política de protección de datos personales

Industrias Clean de Colombia reconoce la importancia de proteger la privacidad y los datos personales de sus clientes, empleados y demás partes interesadas. En cumplimiento de la Ley 1581 de 2012 y la Ley 1266 de 2008, establecemos esta política con el objetivo de garantizar la seguridad, confidencialidad, integridad y disponibilidad de la información personal.

- · Legalidad: La recolección y tratamiento de datos personales se realizará de conformidad con la legislación colombiana.
- · Finalidad: Los datos personales serán recopilados con fines legítimos y específicos, y no serán tratados de manera incompatible con dichos fines.
- · Calidad: Industrias Clean de Colombia garantizará la exactitud, veracidad y actualización de los datos personales recopilados.
- · Transparencia: Se informará a los titulares de los datos sobre el tratamiento que se realizará y se obtendrá su consentimiento explícito cuando sea necesario.
- · Seguridad: Se implementarán medidas técnicas, administrativas y humanas para proteger la confidencialidad e integridad de los datos personales.
- · Confidencialidad: Toda persona que intervenga en el tratamiento de datos personales está obligada a garantizar la confidencialidad de la información, incluso después de finalizar su relación con Industrias Clean de Colombia.

Responsabilidades

- · La alta dirección de Industrias Clean será la responsable del cumplimiento de la presente política.
- · El oficial de protección de datos (DPO) será designado para supervisar el cumplimiento de las normativas de protección de datos y actuar como punto de contacto para los titulares de datos y la Superintendencia de Industria y Comercio.
- · Todos los empleados y terceros contratados por Industrias Clean deben cumplir con las disposiciones de esta política y las normativas de protección de datos.

Procedimientos de Cumplimiento

Se establecerán procedimientos internos para garantizar el cumplimiento de esta política, incluyendo la notificación y manejo de incidentes de seguridad de la información.

RESPONSABLE DEL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

Industrias Clean de Colombia S.A.S